
 
Valtuustoaloite Koulutien turvallinen avaaminen Tornion ekaluokkalaisille 
(Suojatiepäivystäjien ja liikenneturvallisuustapahtuman käyttöönotto kaikissa alakouluissa) 
  
KV 15.12.2025 § 168  
  
 
 
Valmistelija hallintopäällikkö Kaarlo Suutarinen 

 
Kokoomuksen valtuustoryhmän 15.12.2025 jättämä ja viidentoista 
valtuutetun allekirjoittama seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:  
 
 
”Joka vuosi noin sata torniolaista lasta aloittaa koulutaipaleensa. 
Ensimmäiset koulupäivät ovat liikenneturvallisuuden näkökulmasta 
kaikkein riskialtteimpia: koulumatka on uusi, ympäristö jännittävä ja 
liikenteen havainnointi vasta kehittymässä. Juuri tässä vaiheessa 
kaupungilla on mahdollisuus vahvistaa lasten turvallisuutta ja tukea 
perheitä konkreettisella ja näkyvällä tavalla. 
 
Tornion hyvinvointi- ja turvallisuusohjelmassa sekä HYTE-tavoitteissa 
korostetaan turvallisia arkiympäristöjä, lasten hyvinvointia, ennaltaehkäisyä 
ja yhteisöllisyyttä. Liikenneturvallisuuden parantaminen koulujen 
läheisyydessä on osa tätä työtä. 
 
Hyviä kokemuksia vastaavanlaisesta toiminnasta on saatu esimerkiksi 
Kaarinasta, jossa koulujen alkaessa järjestetään vuosittain 
suojatiepäivystäjiä koulureittien varrelle. Päivystäjinä toimivat kaupungin 
henkilöstö, vanhemmat ja vapaaehtoiset. He ohjaavat liikennettä, auttavat 
pieniä koululaisia ylittämään suojateitä ja muistuttavat tienkäyttäjiä koulun 
alkamisesta. Kokemukset ovat erittäin myönteisiä: liikenne rauhoittuu, 
huoltajien huoli vähenee ja ekaluokkalaisten turvallisuuden tunne 
vahvistuu. Samalla koulutien alkamisesta tulee koko kaupungin yhteinen 
teemapäivä. 
 
Tämänkaltaisen toimintamallin käyttöönotto Torniossa olisi 
kustannuksiltaan pieni, mutta vaikuttavuudeltaan merkittävä. Kaupunki 
voisi toimia mahdollistajana ja koordinoijana, kun taas koulujen 
vanhempaintoimikunnat ja järjestöt osallistuisivat toteutukseen. 
Ensimmäinen koulupäivä olisi luonnollinen hetki järjestää tapahtuma, 
jolloin suojatiepäivystäjät olisivat näkyvästi lasten ja liikenteen tukena. 
 
Samaan yhteyteen sopisi kaupungin viestintäkampanja, joka muistuttaa 
tienkäyttäjiä koulun alkamisesta ja kutsuu koko yhteisön mukaan lasten 
turvallisen koulumatkan varmistamiseen. 
 
VALTUUSTOALOITE  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että:  
 
1. Tornion kaupunki ottaa käyttöön vuosittaisen Turvassa Koulutiellä -
tapahtuman, jossa koulujen läheisyyteen järjestetään suojatiepäivystäjiä 
ekaluokkalaisten ensimmäisenä koulupäivänä.  
 
2. Tapahtuma toteutetaan yhteistyössä Tornion kaupungin toimialojen, 
koulujen vanhempaintoimikuntien, poliisin sekä MLL:n ja muiden 
järjestöjen kanssa. 



 3. Kaupunki nimeää vastuutahon, joka koordinoi tapahtuman vuosittaisen 
toteutuksen ja 
huolehtii toimintamallin vakiinnuttamisesta kaikkiin alakouluihin. 
 
 4. Tapahtuma kytketään osaksi kaupungin HYTE-toimintaa, 
lapsiystävällisen kunnan kehittämistä ja kaupungin turvallisuusviestintää.  
 
5. Koulujen alkaessa toteutetaan kaupungin viestintäkampanja, jossa 
muistutetaan tienkäyttäjiä koulun alkamisesta ja korostetaan 
yhteisvastuuta lasten turvallisuudesta. 
 
Tällä aloitteella Tornio voi lisätä lasten liikenneturvallisuutta, vahvistaa 
yhteisöllisyyttä ja osoittaa olevansa kaupunki, jossa jokaisen lapsen 
turvallinen koulumatka otetaan vakavasti.” 
 

 
 

 
Päätös Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
Toimenpiteisiin Sivitystoimenjohtaja Tarja Konola-Jokinen 
 
 _______ 
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 Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@tornio.fi) 
 Tarja Konola-Jokinen 
 Kuntakoordinaattori Johanna Haapalainen 

 
 
Kokoomuksen valtuustoryhmän aloitteessa esiin nostettu tavoite lasten 
koulumatkojen turvallisuuden vahvistamisesta on erittäin kannatettava ja 
linjassa kaupungin hyvinvointi- ja turvallisuusohjelman sekä HYTE-
tavoitteiden kanssa. Erityisesti koulutaipaleensa aloittavien lasten osalta 
turvallinen liikkuminen on keskeinen osa ennaltaehkäisevää 
hyvinvointityötä. 
 
Torniossa toteutetaan jo nykyisellään paikallisesti vastaavantyyppistä 
toimintaa. Esimerkiksi Kokkokankaan koululla suojatievalvontaa on 
järjestetty yhteistyössä vapaaehtoistoimijoiden, kuten Lions Mamsellien, 
kanssa. Kokemukset tällaisesta kolmannen sektorin toteuttamasta 
toiminnasta ovat olleet myönteisiä, ja ne tukevat hyvin yhteisöllisyyttä sekä 
lasten turvallisuuden tunnetta. 
 
Kaupunki pitää tärkeänä, että vastaavaa toimintaa voidaan toteuttaa myös 
muilla kouluilla. Vapaaehtoistoimijoiden, vanhempaintoimikuntien ja 
järjestöjen osallistuminen on tässä keskeisessä roolissa. Tornion kaupunki 
suhtautuu myönteisesti siihen, että kolmas sektori ja muut 
vapaaehtoistahot laajentavat toimintaa koulujen läheisyyteen, ja tällaiset 
toimijat ovat tervetulleita mukaan edistämään lasten koulumatkojen 
turvallisuutta yhteistyössä koulujen kanssa. 
 
Kaupunki toimii jo osana Lapsiystävällinen kunta (LYK) -toimintaa sekä 
HYTE-työtä, joissa liikenneturvallisuus, turvalliset arkiympäristöt ja 



yhteisöllisyys ovat keskeisiä kehittämiskohteita. Aloitteessa esitetyt 
tavoitteet voidaan siten huomioida osana näitä olemassa olevia rakenteita 
ja toimintamalleja ilman erillisen uuden toimintakokonaisuuden 
perustamista. 
 
Tarkoituksenmukaisena pidetään toimintamallia, jossa kaupunki 
mahdollistaa ja tukee yhteistyötä, mutta varsinainen toteutus perustuu 
koulujen, huoltajien ja järjestöjen vapaaehtoiseen osallistumiseen. 
 
Kaupungin viestinnässä voidaan edelleen huomioida koulun alkamiseen 
liittyvä liikenneturvallisuus osana vuosittaista tiedottamista. 
 
Edellä esitetyin perustein aloitteen tavoitteet voidaan pääosin katsoa 
toteutuvan nykyisten toimintamallien ja yhteistyörakenteiden kautta. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta hyväksyy annetun vastauksen ja lähettää sen edelleen 
kaupunginhallitukselle ja valtuustolle käsiteltäväksi. 
 

Päätös  
Hyväksyttiin. 

 
 _______ 
 
 


